Demonstracao de

01 - Fundagdo Municipal de Saude de Canoas - FMSC (R$)
Periodo: Outubro de 2025 até Outubro de 2025

Centro de Custos:

Exibicdo: Mensal

Conta

resultados

Saldo

Pagina: 1
Data: 26/11/2025
Hora: 14:54

(+) Faturamento Bruto

4

Servigos de Saude

(=) RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS
(=) RECEITA LIQUIDA

(=) LUCRO BRUTO

(-) Outras Despesas Operacionais

39 Horas Extras - FMSC

351 Servigos Técnicos Profissionais - FMSC

347 Despesas - Caixa - FMSC

345 Servicos Médico- Hospitalar, Odontolégico e Laboratorial - FMSC
343 Hospedagens - FMSC

34 Gratificagdo de Tempo de Servigo - FMSC

339 Locagdes - FMSC

338 Energia Elétrica - FMSC

337 Agua - FMSC

335 Comunicagéo - FMSC

333 Servigos Terceiros PJ - FMSC

331 Locagbes - Aluguel- FMSC

33 Gratificagdo por Exercicio de Fungdes - FMSC

32 Incentivo a Qualificagdo por Desempenho - FMSC

310 Auxilio Creche - FMSC

31 Incentivo a Qualificagéo - lota - FMSC

309 Auxilio Transporte - FMSC

308 Auxilio Alimentagdo - FMSC

304 Fgts - FMSC

303 Contribuicdo para o Pis Sobre Folha de Pagamentos - FMSC
301 Obrigagdes Patronais - Canoas Prev. Patronal (Fassem) - FMSC
30 Adicional de Insalubridade - FMSC

3 Vencimentos e Salarios _ FMSC

(%) LUCRO OU PREJUIZO OPERACIONAL

(+) Receitas ndo Operacionais

43
40

Rendimento de Aplicacdes - FMSC

Tar. Inscr. Concursos e Processos Seletivos

(-) Despesas nao Operacionais

365 Taxas Pela Prestagdo de Servigos - FMSC
355 Juros de Mora - FMSC

346 Servigos Bancérios - FMSC

300 Sentengas Judiciais - FMSC

() RESULTADO DO EXERCICIO ANTES DA CSLL E IR

(=) LUCRO OU PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO

10.533.651,87
(10.533.651,87)
10.533.651,87
10.533.651,87
10.533.651,87
6.579.109,56
3.125,85
2.285,89
334,88
554.122,88
5.286,77
175.678,34
46.903,21
4.531,10
2.450,75
77,61
15.217,50
88.030,46
460.767,03
1.701,93
20.426,38
85.471,15
17.143,52
94.812,00
464.040,50
51.627,08
15.606,72
411.696,78
4.057.771,23
3.954.542,31
9.183,59
(9.083,59)
(100,00)
62.746,96
3,90
41.850,53
99,90
20.792,63
3.900.978,94
3.900.978,94

CR

CR
CR
CR
DV

CR
CR

DV

CR
CR

Raquel Joana de Oliveira Almeida Caetano
Diretor Presidente

025.076.770-82

Cintia Duarte Korb
Contador

009.633.520-32



