

Demonstração de resultados

Página: 1
Data: 26/11/2025
Hora: 14:54

01 - Fundação Municipal de Saúde de Canoas - FMSC (R\$)

Período: Outubro de 2025 até Outubro de 2025

Centro de Custos:

Exibição: Mensal

Conta	Saldo	
(+) Faturamento Bruto	10.533.651,87	CR
4 Serviços de Saúde	(10.533.651,87)	
(=) RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS	10.533.651,87	CR
(=) RECEITA LIQUIDA	10.533.651,87	CR
(=) LUCRO BRUTO	10.533.651,87	CR
(-) Outras Despesas Operacionais	6.579.109,56	DV
39 Horas Extras - FMSC	3.125,85	
351 Serviços Técnicos Profissionais - FMSC	2.285,89	
347 Despesas - Caixa - FMSC	334,88	
345 Serviços Médico- Hospitalar, Odontológico e Laboratorial - FMSC	554.122,88	
343 Hospedagens - FMSC	5.286,77	
34 Gratificação de Tempo de Serviço - FMSC	175.678,34	
339 Locações - FMSC	46.903,21	
338 Energia Elétrica - FMSC	4.531,10	
337 Água - FMSC	2.450,75	
335 Comunicação - FMSC	77,61	
333 Serviços Terceiros PJ - FMSC	15.217,50	
331 Locações - Aluguel- FMSC	88.030,46	
33 Gratificação por Exercício de Funções - FMSC	460.767,03	
32 Incentivo à Qualificação por Desempenho - FMSC	1.701,93	
310 Auxílio Creche - FMSC	20.426,38	
31 Incentivo à Qualificação - Iota - FMSC	85.471,15	
309 Auxílio Transporte - FMSC	17.143,52	
308 Auxílio Alimentação - FMSC	94.812,00	
304 Fgts - FMSC	464.040,50	
303 Contribuição para o Pis Sobre Folha de Pagamentos - FMSC	51.627,08	
301 Obrigações Patronais - Canoas Prev. Patronal (Fassem) - FMSC	15.606,72	
30 Adicional de Insalubridade - FMSC	411.696,78	
3 Vencimentos e Salários _ FMSC	4.057.771,23	
(=) LUCRO OU PREJUIZO OPERACIONAL	3.954.542,31	CR
(+) Receitas não Operacionais	9.183,59	CR
43 Rendimento de Aplicações - FMSC	(9.083,59)	
40 Tar. Inscr. Concursos e Processos Seletivos	(100,00)	
(-) Despesas não Operacionais	62.746,96	DV
365 Taxas Pela Prestação de Serviços - FMSC	3,90	
355 Juros de Mora - FMSC	41.850,53	
346 Serviços Bancários - FMSC	99,90	
300 Sentenças Judiciais - FMSC	20.792,63	
(=) RESULTADO DO EXERCICIO ANTES DA CSLL E IR	3.900.978,94	CR
(=) LUCRO OU PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO	3.900.978,94	CR

Raquel Joana de Oliveira Almeida Caetano

Diretor Presidente

025.076.770-82

Cintia Duarte Korb

Contador

009.633.520-32